
ISTITUTO COMPRENSIVO TORTONA A 
Corso Cavour 6/A – 15057 Tortona (AL) 

Tel. 0131 861901 

E-mail: alic83400n@istruzione.it - Pec:alic83400n@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://comprensivotortonaa.edu.it 

Codice Fiscale 94023330064 

 

 

Prot.n.880/2022 Tortona, 24 gennaio 2022 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE N. 2 
RELATIVO ALLA SEDUTA DEL 19/01/2022 

 

Il giorno 19 gennaio 2022 ore 18,00 ai sensi dell’art. 48 della O.M. n. 215/1991 e successive modifiche e integrazioni, si 

comunica che il Consiglio di Istituto è convocato in modalità a distanza al seguente link https://meet.google.com/zws-duem-

tgn per discutere il seguente Ordine del Giorno: 
 

Ordine del giorno: 

1) Approvazione verbale seduta precedente. 
2) Programma Annuale esercizio finanziario 2022. 
3) Costituzione, consistenza massima e limite massimo per ciascuna spesa economale del Fondo economale per le 

minute spese. 
4) Assunzione in PA2022: DIGITAL BOARD-Avviso 28966/2021-13.1.2A.FESRPON-PI-2021-104. 
5) Assunzione in PA2022: RETI LOCALI-Avviso 20480/2021-13.1.1A.FESRPON-PI-2021-158. 
6) Aumento dei limiti per gli affidamenti diretti di competenza del Dirigente scolastico di contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria concernenti lavori, servizi e forniture (art. 45 comma 2 lettera “a” del 
Decreto 129/2018). 

7) Regolamento d’Istituto per gli acquisti: attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018.  
8) Piano D.D.I. (Regolamento). 
9) Regolamento indirizzo musicale. 
10) Autorizzazione al Dirigente Scolastico per lo svolgimento dell’attività negoziale relativa a: DIGITAL BOARD-

Avviso 28966/2021-13.1.2A.FESRPON-PI-2021-104. 
11) Autorizzazione al Dirigente Scolastico per lo svolgimento dell’attività negoziale relativa a: RETI LOCALI-Avviso 

20480/2021-13.1.1A.FESRPON-PI-2021-158. 
12) Partecipazione Avviso 50636 del 27 dicembre 2012 FESR-REACT EU Azione 13.1.3 – Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo. 
13) Quota contributo volontario a carico famiglie. 
14) Varie ed eventuali.. 
 

 

Sono intervenuti i Sigg.ri: 
 

COMPONENTE Cognome e Nome Presente Assente 

Dirigente Scolastico Migliora Carla X  

    

Personale A.T.A. Maini Loredana X  

 Virtuani Tiziana X  

    

Personale Docente Bracco Laura  X 

 Cannatelli Annarita X  

 Canobbio Rita X  

 Mensi Elisa X  

 Nobile Anna Maria  X 

 Pichetto Mirella X  

 Rolando Emiliana X  

 Tramontano Sara  X 

    

Genitori Bagnasco Francesca X  

 Beneventi Marta X  

mailto:alic83400n@istruzione.it
mailto:alic83400n@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO TORTONA A 
Corso Cavour 6/A – 15057 Tortona (AL) 

Tel. 0131 861901 

E-mail: alic83400n@istruzione.it - Pec:alic83400n@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://comprensivotortonaa.edu.it 

Codice Fiscale 94023330064 

 

 

 Chiodi Claudia X  

 Giraudo Lorenzo X  

 Marchese Lorena X  

 Pitisano Marianna  X 

 Torlai Silvia X  

 Vercelli Fabrizio X  

TOTALI 15 4 

È presente alla seduta il DSGA Sig.ra Ivana G. Pronzato. 

Constatata la presenza del numero legale di consiglieri il Presidente dichiara che si può procedere alla trattazione 

dei punti all’ordine del giorno  

OMMISSIS 
 

4° punto o.d.g.  

Assunzione in PA2022: DIGITAL BOARD-Avviso 28966/2021-13.1.2A.FESRPON-PI-2021-104 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 28966 del 6 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Digital Board: 
Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”; 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 2021; 
Visto il Programma Annuale 2022; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 103 del 27/10/2021 Approvazione e adesione al Progetto PON “Digital 

Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
 

DECRETA 
L’iscrizione a Programma Annuale E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto PON  
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” (FESR). 

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A – FESRPON – PI – 2021 – 104 
Codice CUP: E39J21009100006 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

€ 83.173,40 
 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nel Programma Annuale E.F. 2022: 

 
ENTRATE 

Aggregato 2 Finanziamenti dall'Unione Europea 
Voce 2 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 
Sottovoce 2.2.1 PON per la scuola FESR REACT EU Digital Board 

mailto:alic83400n@istruzione.it
mailto:alic83400n@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO TORTONA A 
Corso Cavour 6/A – 15057 Tortona (AL) 

Tel. 0131 861901 

E-mail: alic83400n@istruzione.it - Pec:alic83400n@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://comprensivotortonaa.edu.it 

Codice Fiscale 94023330064 

 

 

 
USCITE 

A                         Tipologia di destinazione 
A.3 Didattica 
A.3.9 DIGITAL BOARD – AVVISO 28966/2021 - 13.1.2A – FESRPON – PI – 2021 – 104 
  

INDIVIDUA 
quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, il dirigente scolastico di quest’istituto. 
 

Deliberazione finale o conclusioni 

Il Consiglio, sentita la relazione del Dirigente Scolastico, delibera a favore, all’unanimità dei presenti – DELIBERA N.14. 

 
OMMISSIS 

 

Esauriti tutti i punti all’ordine del giorno, il Dirigente Scolastico dichiara chiusa la seduta alle ore 19:45. 
 
 

 
    Il Segretario      Il Presidente 
 F.to Elisa Mensi F.to Fabrizio Vercelli 
 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Carla Migliora 
  Firmato digitalmente ai sensi D.L.vo 82/2005 

 

mailto:alic83400n@istruzione.it
mailto:alic83400n@pec.istruzione.it

